Diário Oficial Eletrônico  n. 10.871 27 de junho de 2022 Página 140

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” N. 663, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercerem, em caráter
efetivo, o cargo de Agente de Polícia Científica, do quadro da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, em virtude de
aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos -  SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, homologado no Diário Oficial
Eletrônico n. 10.869, de 24 de junho de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

ANEXO DO DECRETO “P” N. 663, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

Ord. Inscrição
n. Nome Condição Classificação

Geral
Classificação

Cotista
1 675512 JOSE ANTONIO DEMLEITNER CAFURE Ampla Concorrência 1º
2 636169 HURBERT MARLON NIECZAJ ROSAN Ampla Concorrência 2º
3 638140 JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA Ampla Concorrência 3º
4 660568 MURILO EMANUEL POMPILIO Ampla Concorrência 4º
5 685974 ARMELINDO REIMUNDO BOBROWSKI Ampla Concorrência 5º
6 635214 JULIA LEIDENS Ampla Concorrência 6º
7 633846 JULIANA FRIEDRICH Ampla Concorrência 7º
8 686925 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS Ampla Concorrência 8º
9 629056 PEDRO VITOR MONTEIRO ARAUJO Cotista Negro 36º 2º
10 635590 MAYARA FELIX PIERRE Ampla Concorrência 9º
11 629710 JULIANA CAROLINE VIVIAN SPOSITO Ampla Concorrência 10º
12 628671 FELIPE DE SOUZA MARQUES Ampla Concorrência 11º
13 635570 ELTON GUSTAVO ALFONSO DE SOUZA Ampla Concorrência 12º
14 631510 TAINARA ALVES CARDOZO FERREIRA Cotista Negro 40º 3º
15 659179 ERICA DA SILVA TOOME Ampla Concorrência 13º
16 681547 TARCIO DOUGLAS KAMITANI ALVES Ampla Concorrência 14º
17 657970 KARIS MARQUES FERREIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 15º
18 682196 LETICIA MARINHO ROCHA Ampla Concorrência 16º
19 635155 DANIEL ARAUJO ANDRADE Cotista Negro 43º 4º
20 687281 ANDREA RAMALHO MIHALIUC Ampla Concorrência 17º
21 629699 JOYCE ESCOBAR MELO Ampla Concorrência 18º
22 680997 LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA Ampla Concorrência 19º
23 635293 FERNANDA VILELA DE MELO Ampla Concorrência 20º
24 645378 MARCOS JORDAN DOS SANTOS NUNES Cotista Negro 47º 5º
25 677556 NICHOLAS OCUDA HENRIQUE DE LIMA Ampla Concorrência 21º
26 632479 NATALIA RAMOS DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 22º
27 686583 RAFAEL DE ARAUJO BERNAL Ampla Concorrência 23º
28 633103 LARISSA MACIEL OLIVEIRA Ampla Concorrência 24º
29 682380 RAPHAELA HELENA BENEVIDES FERREIRA Cotista Negro 50º 6º
30 673356 THIAGO ALEXANDRE DE ANDRADE COSTA Ampla Concorrência 25º
31 633293 GUILHERME GIAROLA DE ALMEIDA Ampla Concorrência 26º
32 635591 JOELMA SANTOS DA SILVA Cotista Negro 35º 1º
33 638992 MAESLEI DE ARRUDA FREITAS Cotista Índio 92º 1º
34 685999 AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR Ampla Concorrência 27º
35 685649 FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI Cotista Negro 57º 7º
36 632122 LUCILAINE ALVES Ampla Concorrência 28º
37 637375 DANIEL TORRES DE ALENCAR Ampla Concorrência 29º
38 683881 INGRIDY JULIE POHL MENDONCA Ampla Concorrência 30º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.871 27 de junho de 2022 Página 141

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Ord. Inscrição
n. Nome Condição Classificação

Geral
Classificação

Cotista
39 630298 JHOSYELLE LOUBET LOPES Ampla Concorrência 31º
40 636110 VINICIUS LAEL MOREIRA PINTO MACIEL Cotista Negro 61º 8º
41 684181 PAULO DOS SANTOS PEREIRA Ampla Concorrência 32º
42 659663 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO Ampla Concorrência 33º
43 681770 RODRIGO BORGES GOMES Ampla Concorrência 34º

44 639723 FRANTCHESCO ROMARIO VELOSO DE
ALENCAR Ampla Concorrência 37º

45 644052 PAULO VITTOR NEVES MIRANDA Cotista Negro 62º 9º
46 634356 JADERSON DUARTE Ampla Concorrência 38º
47 627835 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES Ampla Concorrência 39º
48 678992 FERNANDA HUMMEL TEIXEIRA Ampla Concorrência 41º
49 652275 DEBORA CAROLINI ALVES LEMOS Ampla Concorrência 42º
50 686346 PRISCILA MORAIS MOREIRA Cotista Negro 75º 10º
51 634668 ANA CAROLINA LIMA MACIEL Ampla Concorrência 44º
52 633567 LETICIA GIMENEZ FERREIRA Ampla Concorrência 45º
53 684507 EWERTON BATISTA DASILVA Ampla Concorrência 46º
54 631595 GUILHERME HENRIQUE UEHARA PIMENTA Ampla Concorrência 48º
55 628433 DANYELLE DE OLIVEIRA EMIDIO Cotista Negro 80º 11º
56 684453 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ Ampla Concorrência 49º
57 647763 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO Ampla Concorrência 51º
58 682913 LILIAN LOURENCO RODRIGUES Ampla Concorrência 52º
59 631579 PRISCILA AZEVEDO ROSA BORGES Ampla Concorrência 53º
60 631384 WELINGTON MENESES DE OLIVEIRA Cotista Negro 84º 12º
61 633453 STEFFANY SALINA DOS SANTOS Ampla Concorrência 54º
62 630797 KATHERINE DIAS DUARTE Ampla Concorrência 55º
63 634430 ANDREW FEITOSA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 56º
64 634227 JONATHAN SANCHES DE OLIVEIRA SOUZA Ampla Concorrência 58º
65 681230 GIULIANO RANGEL BRAGA Cotista Negro 85º 13º

66 634558 STELLA BETTIOL DE FREITAS AHAD DE
OLIVEIRA Ampla Concorrência 59º

67 631173 TAIS LUANY DE CARVALHO OLIVEIRA Ampla Concorrência 60º
68 637119 VICTOR DIAS DA SILVA NETO Ampla Concorrência 63º
69 631269 KALEU LEITE DE FREITAS Ampla Concorrência 64º
70 635349 RODRIGO SIQUEIRA PONCIANO LUIZ Cotista Negro 87º 14º
71 631113 MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA Ampla Concorrência 65º
72 629767 GIULIANA SAKATE ABE Ampla Concorrência 66º
73 628756 MILENA GEANIE MATOS ROCHA Ampla Concorrência 67º
74 634201 PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI Ampla Concorrência 68º
75 686100 GABRIEL FLORES ARCARI Cotista Negro 89º 15º
76 631697 ROGERSON CARLOS DE MOURA Ampla Concorrência 69º
77 663115 FABRICIO SILVA DIAS Ampla Concorrência 70º
78 628906 JOAO PAULO AISSA VASCONCELOS OLIVEIRA Ampla Concorrência 71º

79 681794 SAMANTHA FLAVIA PATRICIA VOLLRATH
HUDLER Ampla Concorrência 72º

80 686423 DENNER DOUGLAS MEDEIROS SOARES Cotista Negro 91º 16º
81 667166 YUSKE UEHARA OHIRA Ampla Concorrência 73º
82 633588 ANDRE LUIS REGINATTO DA SILVA Ampla Concorrência 74º

83 686935 ANTONIO GABRIEL GUTIERREZ VARGAS
FREITAS Ampla Concorrência 76º

84 685536 VICTOR HUGO SELESQUE COSTA Ampla Concorrência 77º
85 632721 ANDRE LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA Cotista Negro 93º 17º
86 680391 DIEGO ALENCAR BORGES Ampla Concorrência 78º
87 635066 TAYNAH MOURA MACHADO Ampla Concorrência 79º
88 655376 FLAVIO TOURO CAVALHEIRO Ampla Concorrência 81º
89 634741 JORGE SILVA PEDROSO Ampla Concorrência 82º
90 649960 DANIEL FERNANDES CARVALHO CORREA Cotista Negro 95º 18º
91 677731 NATALIA FRANCO PASQUANTONIO Ampla Concorrência 83º
92 629627 RAPHAELA OLIVEIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 86º
93 639465 DOMINGOS SAVIO DE SOUZA FREIRE Ampla Concorrência 88º
94 636624 LUCAS MARTINS DIAS Ampla Concorrência 90º
95 671879 ELTON FERREIRA COUTINHO Cotista Negro 96º 19º
96 652230 THIAGO MELO RODRIGUES Ampla Concorrência 94º